СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ _98/13_ от_30.05.2025 г._

г. Балашов

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Балашовского муниципального района №67/03 от 07.05.2024г. «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении»
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 56 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Уставом Балашовского муниципального района

Собрание депутатов Балашовского муниципального района
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Балашовского муниципального района №67/03 от 07.05.2024г. «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки гражданам, заключившим договор о целевом обучении» (с изменениями от 19.11.2024 г. №82/04, от 14.03.2025 г. №93/10, от 25.04.2025 г. № 96/08, от 15.05.2025 г. № 97/09) следующие изменения:

1.1 пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1.Установить, что к расходным обязательствам Балашовского муниципального района относится предоставление дополнительных мер социальной поддержки гражданам, поступающим на обучение либо обучающимся по очной форме по образовательным программам среднего профессионального или высшего образования и заключившим договор о целевом обучении с администрацией Балашовского муниципального района, структурными подразделениями администрации Балашовского муниципального района, муниципальными учреждениями Балашовского муниципального района и муниципального образования город Балашов, а также государственными учреждениями здравоохранения Саратовской области, расположенными на территории Балашовского муниципального района в соответствии со статьей 56 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".»

1.2 абзац второй пункта 2 решения изложить в новой редакции:

«ежемесячная денежная выплата в размере 5000 рублей;»;
1.3. пункт 2 решения дополнить следующим абзацем:

«бесплатное посещение муниципальных бассейнов и спортивных залов на период прохождения практики.».
2. Решение Собрания депутатов Балашовского муниципального района №96/08 от 25.04.25г. считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), за исключением отдельных его положений.
3.1 пункт 1.1. настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2025 года;

3.2 пункт 1.2. настоящего решения вступает в силу с 1 сентября 2025 года.
Глава Балашовского

муниципального района

М.И. Захаров
Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

         Н.Н. Шехматова